АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» апреля 2025 г. № 995

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

на территории городского округа «Котлас»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», пунктом 4 статьи 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законом

Архангельской области от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ «О реализации

государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории городского округа «Котлас».

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа

«Котлас» от 18 августа 2020 года № 1487 «Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению

границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания на территории городского округа «Котлас».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                               А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от «23»  апреля 2025 г. № 995

Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых

актов по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории

городского округа «Котлас»

1. Настоящий Порядок проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории городского округа «Котлас» (далее – Порядок)

определяет порядок и сроки проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории городского округа «Котлас»  (далее – Проект).

            2. Общественные обсуждения Проекта проводятся публично и открыто в целях

общественного контроля, обеспечения открытости и доступности информации о

Проекте, свободного выражения мнения участниками общественных обсуждений и

внесения ими предложений и замечаний к Проекту по вопросам, вынесенным на

общественные обсуждения.

3. Участниками общественных обсуждений Проекта являются граждане,

достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории городского округа «Котлас»,

общественные объединения и иные организации, интересы которых затрагивает или

может затронуть Проект.

            4. Организатором общественных обсуждений Проекта является администрация

городского округа «Котлас» (далее – Организатор).

  5. В целях проведения общественных обсуждений Проект размещается на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

kotlas29.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -

Официальный сайт).

6. За 3 рабочих дня до начала проведения общественных обсуждений, Организатор

вместе с Проектом размещает на Официальном сайте, указанном в пункте 5 настоящего

Порядка, уведомление о проведении общественных обсуждений Проекта по форме

согласно приложению № 1.

7. Продолжительность общественных обсуждений составляет 15 календарных дней

со дня размещения Проекта постановления на Официальном сайте.

8. Предложения и замечания направляются в период проведения общественных

обсуждений на адрес электронной почты Организатора: kotlas.main@yandex.ru или

посредством почтовой связи по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл.

Советов, д. 3.

9. Замечания и предложения в обязательном порядке должны содержать:

для граждан – фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, личную подпись

гражданина (кроме электронных обращений);

для юридических лиц – наименование юридического лица, его место нахождения,

Ф.И.О. руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического

лица.

10. Замечания и предложения, поступившие по окончании срока приема замечаний

и предложений, а также не относящиеся к предмету регулирования Проекта,

размещенного для общественных обсуждений, отклоняются без рассмотрения.

11. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественных обсуждений

Проекта, носят рекомендательный характер.

          Поступившие замечания и предложения к Проекту включаются в итоговый

документ по результатам общественных обсуждений Проекта, который подписывается

Главой городского округа «Котлас».

12. Организатор осуществляет подготовку итогового документа по результатам

общественных обсуждений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку

не позднее 3 рабочих дней после проведения общественных обсуждений.

13. По результатам рассмотренных замечаний и предложений разработчик Проекта

вносит изменения и/или дополнения в Проект или оставляет Проект без изменений.

.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению границ

прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания на

территории городского округа «Котлас»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов

по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории городского округа «Котлас»

Наименование Проекта:_______________________________________________________

___________________________________________________________________________

Организатор общественных обсуждений:_________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактные данные Организатора общественных обсуждений:_______________________

_____________________________________________________________________________

Дата начала проведения общественных обсуждений Проекта:________________________

____________________________________________________________________________

Дата завершения проведения общественных обсуждений Проекта:___________________

____________________________________________________________________________

Почтовый/ электронный адрес для приема замечаний и (или) предложений:

____________________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению границ

прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на территории

городского округа «Котлас»

Итоговый документ

по результатам проведения общественных обсуждений проектов муниципальных

правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания на территории городского округа «Котлас»

Наименование

 Проекта

Дата начала и окончания

проведения общественных

обсуждений Проекта

Место размещения

Проекта в сети

Интернет

1 2 3

№

п/

п

Автор

замечания/

предложения

Содержание

замечания/

предложения

Результат

рассмотрения

(принято/

отклонено)

Обоснование отклонения

1 2 3 4 5

Глава городского округа «Котлас»         _________         ___________         ____________

                                                                        дата                  подпись                      Ф.И.О.